

Avsiktsförklaring

avseende samarbete mellan Göteborgs Stad och

Chalmers respektive Göteborgs universitet

Parternas avsiktsförklaring

Göteborgs Stad, Chalmers och Göteborgs universitet ska genom denna avsiktsförklaring skapa förutsättningar för ett fortsatt och fördjupat samarbete med fokus på långsiktig kunskaps- och kompetensförsörjning. Syftet är att säkerställa och utveckla Göteborgs position som en ledande och attraktiv kunskapsregion i Europa.

Göteborgs Stad, Chalmers och Göteborgs universitet ska tillsammans utveckla och stärka det långsiktiga samarbetet inom utbildning, forskning, utveckling och innovation, med fokus på relevanta områden som har betydelse för vår förmåga att gemensamt ta oss an de utmaningar och omställningsbehov som vi ser att Göteborgs Stad och Göteborgsregionen måste hantera.

Samarbete ska också ha fokus på det gemensamma arbetet att stärka Göteborgs identitet och roll som studentstad.

Det har länge funnits ett betydande samarbete mellan Göteborgs Stad och olika delar av de båda universiteterna. Med denna avsiktsförklaring får parterna en gemensam grund för fortsatt utveckling av samarbetet genom långsiktiga och samordnade insatser på strategisk och operativ nivå.

Bakgrund

Göteborgsregionen är en av Europas mest snabbväxande storstadsregioner och befinner sig i ett utvecklingssprång som drivs av stora investeringar i forskning och utveckling samt investeringar i infrastruktur och byggande de kommande 20 åren.

Med två universitet har regionen en välutbildad arbetskraft. Göteborgsregionen har en större andel högutbildade än övriga Sverige och nästan hälften av alla i åldrarna 25 till 64 år har en eftergymnasial utbildning.

Företagen i Göteborgsregionen investerar varje år cirka 41 miljarder kronor i forskning och utveckling, vilket motsvarar drygt en tredjedel av Sveriges samlade privata investeringar inom detta område. Det gör regionen till en av de mest forskningsintensiva i Europa. Det är av stor betydelse att fortsatt stärka FoU-kapaciteten genom att gemensamt bidra till utvecklad samverkan mellan Göteborgs Stad, akademien samt näringslivet.

Chalmers och Göteborgs universitet samlar drygt 60 000 studenter, många med internationell bakgrund. Vid de två lärosätena bedrivs spetsutbildningar samt kvalificerad forskning i samarbete med företag och myndigheter inom en rad områden. Göteborgs Stad, med nära 60 000 anställda, är den största arbetsgivaren i regionen. Staden producerar service och tjänster inom ett stort antal områden och är beroende av universitetens grundutbildning för rekrytering av kvalificerade medarbetare, samt forskning för att utveckla verksamheterna inom Göteborgs Stad och därmed stärka möjligheterna att möta de utmaningar vi har.

Genomförande

På övergripande nivå finns en styrgrupp med stadsdirektören och rektorerna, eller rektors representant, vilka beslutar om samarbetets fokus och innehåll samt hur aktiviteter och resurser övergripande koordineras och allokeras. Styrgruppen möts minst en gång per år.

En koordineringsgrupp, med en till två representanter från respektive part, ansvarar för att upprätta en tvåårig gemensam verksamhetsplan. Koordineringsgruppen bereder ärenden till styrgruppen samt ansvarar också för uppföljning och utvärdering av samarbetet. En gång per år sammanställer koordineringsgruppen en samlad redovisning och information om samarbetets resultat. Göteborgs Stad är sammankallande för koordineringsgruppen, som möts minst två gånger per år.

Gemensamma aktiviteter/samarbetsprojekt definieras och regleras vid behov, inklusive eventuella ekonomiska åtaganden, i särskilda avtal, eller annan form av gemensam överenskommelse.

Respektive part utser inom sin organisation en kontaktperson för samarbetet.

Definitioner

Med "Göteborgs Stad" avses i denna avsiktsförklaring Göteborgs kommun, normalt benämnt Göteborgs Stad, samt de bolag som ingår i koncernen Göteborgs Stadshus AB.

Med "Chalmers" avses i denna avsiktsförklaring hela Chalmers tekniska högskola AB med dess institutioner, utbildningsområden, styrkeområden och dotterbolag.

Med "Göteborgs universitet" avses i denna avsiktsförklaring hela myndigheten.

Giltighetstid

Denna avsiktsförklaring gäller tills vidare och utvärderas vart tredje år.

Martin Nilsson Jacobi

Rektor

Chalmers tekniska högskola AB



CHALMERS

Eva Hessman

Stadsdirektör, VD

Göteborgs Stad
Göteborg stadshus AB



**Göteborgs
Stad**

Malin Broberg

Rektor

Göteborgs universitet



GÖTEBORGS UNIVERSITET

Undertecknat av följande personer

EVA HESSMAN

Datum: 2024-05-13 20:26:14

MALIN BROBERG

Datum: 2024-05-14 08:01:08

MARTIN NILSSON JACOBI

Datum: 2024-05-14 18:30:51

Underskriftstjänst: **Ciceron SendSign**

Dokumentet är signerat av Ciceron DoÄ

Organisation

Organisation: Stadsledningskontoret

Organisationsnr: 2120001355

E-post: stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se